
UCHWAŁA NR 139/XII/19
RADY MIEJSKIEJ WĘGLIŃCA

z dnia 29 sierpnia 2019 r.

w sprawie udzielenia dotacji

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019r., 
poz. 506) w związku z art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(Dz. U. z 2018r., poz. 2067 z późn. zm.) oraz na podstawie § 7 Uchwały Nr 339/XLVIII/06 Rady Miejskiej 
w Węglińcu z dnia 29 września 2006r. w sprawie określenia zasad i trybu udzielania dotacji z budżetu gminy 
na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru, 
usytuowanych w granicach administracyjnych Gminy i Miasta Węgliniec i będących własnością podmiotów 
niezaliczanych do sektora finansów publicznych, zmienionej Uchwałą nr 207/XXVIII/09 Rady Miejskiej 
w Węglińcu z dnia 19 lutego 2009r., Rada Miejska Węglińca uchwala, co następuje:

§ 1. W roku budżetowym 2019 udziela się dotacji celowej dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Matki 
Boskiej Szkaplerznej w Starym Węglińcu w kwocie 5.000,00 zł z przeznaczeniem na opracowanie programu 
prac konserwatorskich i restauratorskich w zabytkowym kościele p.w. Matki Boskiej Szkaplerznej w Starym 
Węglińcu.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Węgliniec.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Wiesław Piechota

Uzasadnienie

Kościół parafialny p.w. Matki Boskiej Szkaplerznej w Starym Węglińcu stanowi szczególną wartość 
historyczną i artystyczną. Program prac konserwatorskich i restauratorskich jest dokumentem niezbędnym 
do uzyskania niezbędnych pozwoleń i uzgodnień w zakresie kontynuacji prac konserwatorskich 
i restauratorskich zabytkowej ambony i tzw. podniebia (malowidła i marmuryzacja elementów pod chórem).

Uchwała Nr 339/XLVIII/06 Rady Miejskiej w Węglińcu z dnia 29 września 2006r. w sprawie określenia 
zasad i trybu udzielania dotacji z budżetu gminy na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru, usytuowanych w granicach administracyjnych Gminy 
i Miasta Węgliniec i będących własnością podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych, 
zmieniona Uchwałą nr 207/XXVIII/09 Rady Miejskiej w Węglińcu z dnia 19 lutego 2009r., wskazuje na 
możliwość współfinansowania opracowania w/w programu pozwalającego na kontynuację prac 
konserwatorskich  w celu zachowania substancji zabytku.

W związku z powyższym podjęcie uchwały uznaje się za uzasadnione.

Id: 3E9F1437-B95E-413F-AA6B-F57E63141DA5. Podpisany Strona 1




